16. 9. 7. c. 31.

aut Episcopo, vel judici corrigenda denuntient. Quod si talia Episcopus agere tentet, Metropolitanus ejus hæc insinuare procurent. Si autem Metropolitanus talia gerat, Regis hæc auribus intimare non differant. *Tolet. IX. c. 1. Burch. lib. 3. c. 182. Ivo part. 3. c. 243. decr.*

CAPUT XXXVII.

12. q. 2. Bo-
na. 74.

Quisquis Episcoporum in parochia sua monasterium construere forte voluerit, & hoc ex rebus ecclesiæ, cui præsidet, ditare decreverit, non amplius ibidem, quam quinquagesimam partem dare debet, ut hac temperamenti æquitate servata, & cui tribuit, competens subsidium conferat, & cui tollit, damna gravia non infligat. Ad ecclesiam vero, quæ monasticis non informabitur regulis, aut quam pro suis magnificare voluerit sepulturis, non amplius, quam centesimam partem census ecclesiæ, cui præsidet, ibidem conferre licebit: ea tamen cautela servata, ut unam tantummodo, quæ placuerit, ex his duabus remunerandam assumat. *Tolet. IX. c. 5. Ivo part. 3. c. 170. decr.*

CAPUT XXXVIII.

Episcopi res ecclesiasticas ecclesiis collatas cauta circumspectione dispensent, quasi Dei ministri, non quasi turpis lucri sectatores, illisque ita utantur, non ut propriis, sed ut sibi ad dispensandum commissis. *Turon. sub Carolo c. 10.*

CAPUT XXXIX.

Licet sit Episcopis, præsentibus presbyteris & diaconibus, de thesauro ecclesiæ familiæ, & pauperibus ejusdem ecclesiæ, secundum canonicam institutionem, juxta quod indigerint, erogare. *Turon. sub Carolo c. 11.*

CAPUT XL.

Oportet, ut si quando sacerdotes fruges, vel quosdam redditus terræ congregant, & protelant, non ideo hoc faciant, ut carius vendant, & thesauros congregent, sed ut pauperibus tempore necessitatis subveniant. *Cabil. sub Carolo c. 8.*

CAPUT XLI.

Episcopi potestatem habeant res ecclesiasticas providere, regere, gubernare, atque dispensare secundum canonum auctoritatem, & laici in eorum ministerio obediant Episcopis ad regendas ecclesias Dei, viduas, & orphanos defendendos, & ut obedientes sint eis ad eorum Christianitatem servandam, &c. *Magunt. c. 8. Magunt. sub Raban. cap. 7. Burch. lib. 15. c. 4. Ivo part. 16. cap. 5. decr.*

CAPUT XLII.

1. Tim. 6. 6.

Episcopus, qui imitator Apostoli esse cupit, habens victum, & vestitum, his tantum debet esse contentus: *Qui altario serviunt, de altari vivunt.* Vivant inquit, sed non fiant divites. Unde & æs nobis excutitur e zona, & una tantum tunica induimur, ut non de crastino cogitemus. Turpis lucris appetitio est, plus de præsentibus, quam futuris cogitare. *Hier. in ep. ad Titum apud Aquisgr. 10. in fin.*